
 
 

Odborné učebny Operační program
Spravedlivá transformace

Vybavení odborných učeben včetně nezbytných rekonstrukcí a
dostaveb budov leden

KVK - 180 mil.,
ULK - 500 mil.,
MSK - 365 mil.

předpokládáme
až 100 % Střední školy KVK, ULK, MSK

Konektivita škol Operační program
Spravedlivá transformace Vnitřní konektivita škol. Komplementarita s IROP. leden

KVK - 180 mil.,
ULK - 300 mil.,
MSK - 215 mil.

předpokládáme
až 100 % Základní a střední školy KVK, ULK, MSK

Zelená infrastruktura - MRR IROP
Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem 

na zeleno-modrou infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných
prostranství.

únor 2 217 880 580 Kč 85 %

Obce, kraje, státní podniky,
příspěvkové organizace, státní

podniky, církve, výzkumné
organizace 

ČR  

Zelená infrastruktura - PR IROP
Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem 

na zeleno-modrou infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných
prostranství.

únor 2 224 490 000 Kč 70 %

Obce, kraje, státní podniky,
příspěvkové organizace, státní

podniky, církve, výzkumné
organizace 

ČR  

Zelená infrastruktura - VRR IROP
Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem

 na zeleno-modrou infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných
prostranství.

únor 6 345 674 870 Kč 40 %

Obce, kraje, státní podniky,
příspěvkové organizace, státní

podniky, církve, výzkumné
organizace 

ČR  

Mimoúrovňové křížení s nadřazenou infrastrukturou Státní fond dopravní
infrastruktury

Podpořena zaměřena na výstavbu, opravu, rekonstrukci
pozemních komunikací tam, kde se mimoúrovňově kříží

s nadřazenou infrastrukturou (silnicí I.-III. třídy, dálnicí, vodním
tokem nebo železnicí)

únor 500 000 000 Kč 65 - 100 %
Obec, kraje, státní podniky, 
Ředitelství silnic a dálnic a 

Správa železnic
Celá ČR

Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků Státní fond dopravní
infrastruktury

Podpora zaměřena na zvýšení bezpečnosti dopravy nebo
jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností

pohybu a orientace
únor 660 000 000 Kč až 85 % Obec, resp. její organizační složka Celá ČR

Cyklostezky, cyklopruhy Státní fond dopravní
infrastruktury

Podpora zaměřena na výstavbu/opravu cyklostezek,
zřizování jízdních pruhů pro cyklisty únor 400 012 000 Kč až 85 % 

Obec, organizační složka obce, 
kraje, příspěvková organizace, 

svazek obcí, příspěvková 
organizace správa údržba silnic 

Celá ČR

Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy Státní fond dopravní
infrastruktury

Prostředky lze poskytnout na projekty zaměřené ke zvýšení
bezpečnosti a plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy
a mohou být využity pouze na projekty, které naplňují cíle

Akčního plánu Strategie BESIP 2021-2030 (odstranění nehodových
lokalit, osázení zábran, obnova svislého

a vodorovného dopravního značení)

únor 50 000 000 Kč až 85 % 

Kraje, příspěvková organizace kraje,
organizační složka založená krajem,

hlavní město Praha jako vlastník
pozemních komunikací

Celá ČR

Výzva 80 eHealth (ČR) IROP
Pořízení IT vybavení - SW i HW - pro zdravotnická zařízení s vazbou

na zdravotní péči - NIS, PACS, digitalizace zdravotnické
dokumentace, telemedicína, big data...

únor 1 338 367 642 Kč 70 - 100 % Organizační složky státu; Celorepubliková působnost

Výzva 79 eHealth (PR) IROP
Pořízení IT vybavení - SW i HW - pro zdravotnická zařízení s vazbou

na zdravotní péči - NIS, PACS, digitalizace zdravotnické
dokumentace, telemedicína, big data...

únor 1 635 184 360 Kč 70 - 100 % příspěvkové organizace organizačních
složek státu;

Kraje: Středočeský, Jihočeský, Plzeňský,
Jihomoravský nebo Vysočina

Výzva 78. eHealth (MRR) IROP
Pořízení IT vybavení - SW i HW - pro zdravotnická zařízení s vazbou

na zdravotní péči - NIS, PACS, digitalizace zdravotnické
dokumentace, telemedicína, big data...

únor 471 854 740  Kč 70-100% NNO zakládané zde uvedenými typy
oprávněných žadatelů;

kraje:  Karlovarský, Ústecký, Liberecký,
Královéhradecký, Pardubický

Cestovní ruch (MRR) IROP Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu únor 659 835 280 Kč 85 %
Kraje, obce, DSO, organizace obcí a
krajů, OSS, PO OSS, NNO, církve a

jejich organizace, státní podniky
Méně rozvinuté regiony

Cestovní ruch (PR) IROP Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu únor 421 541 620  Kč 75 %
Kraje, obce, DSO, organizace obcí a
krajů, OSS, PO OSS, NNO, církve a

jejich organizace, státní podniky
Přechodové regiony

Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy (PR) IROP Vybudování sítí ve městech březen 554 675 380 Kč 85 %

Organizační složky státu, příspěvkové
organizace složek státu, státní

organizace a státní podniky, kraje,
organizace zřizované kraji, obce,

organizace zřizované obcemi 

Kraje:  Karlovarský, Ústecký, Liberecký,
Královéhradecký, Pardubický

Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy
(MRR) IROP Vybudování sítí ve městech březen 2 003 629 520 Kč 85 %

Organizační složky státu, příspěvkové
organizace složek státu, státní

organizace a státní podniky, kraje,
organizace zřizované kraji, obce,

organizace zřizované obcemi 

Kraje: Středočeský, Jihočeský, Plzeňský,
Jihomoravský nebo Vysočina

Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy (ČR) IROP Vybudování sítí ve městech březen 1 672 959 654 Kč 85 %

Organizační složky státu, příspěvkové
organizace složek státu, státní

organizace a státní podniky, kraje,
organizace zřizované kraji, obce,

organizace zřizované obcemi 

Projekty s celorepublikovou působností

D 1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov
a veřejné infrastruktury

D 1.4. Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov

Operační program
Životní prostředí

Komplexní projekty – podpora revitalizace budov veřejného
sektoru s cílem snížení konečné spotřeby energie a úspory
primární energie z neobnovitelných zdrojů, podpory OZE

a zlepšení kvality vnitřního prostředí budov.
Podpora zaměřená na rekonstrukce vnitřních prostor veřejných

budov

březen 6 666 666 666 Kč
na základně tzv.
jednotkových

nákladů

Kraje, obce, DSO, veřejnoprávní
instituce, státní příspěvkové instituce,

organizační složky státu, veřejné
výzkumné instituce, vysoké školy,

školy a školská zařízení, NNO, církve,
státní či národní podniky, obchodní
společnosti se 100% vlastnictvím VS

Celá ČR mimo Prahu

Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení IROP Rozvoj kapacit klinik infekčních onemocnění vč. laboratoří a
odběrových míst březen 1 177 164 000 Kč 70 - 100 % Příspěvkové organizace

organizačních složek státu Celá ČR

2.4.1.1 Budování infrastruktury pro veřejnou dopravu v
hlavním městě Praze Národní plán obnovy  duben 1 200 000 000 Kč až 85 % Hlavní město Praha Praha

2.4.2.3 Podpora nákupu vozidel – bateriových trolejbusů
 a nízkopodlažních tramvají pro veřejnou hromadnou

dopravu v Hlavním městě Praze
Národní plán obnovy

 Umožní získat dotaci ve výši 40–60 % 
(velké, střední, malé podniky) na pořízení různých typů

dopravních prostředků na elektro případně vodík - včetně
pražských

duben 1 700 000 000 Kč až 85% Hlavní město Praha Celá ČR

ENERgov Modernizační fond
Opatření ke zlepšení energetické účinnosti a využití

obnovitelných a nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách,
budovách státu a veřejné infrastruktuře

duben 6 000 000 000 Kč
na základě tzv.
jednotkových

nákladů
bude upřesněno Celá ČR

Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR

Podpora a rozvoj obcí do 3000 obyvatel (zvýšení kvality
života a zlepšení atraktivity obecního prostoru) září 1 400 000 000 Kč 80 % Žadatelem o dotaci může být

obec do 3 000 obyvatel, včetně. Obce v ČR do 3 000 obyvatel včetně

Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR

Podpora a rozvoj obcí od 3001 - 10 000 obyvatel (zvýšení
kvality života a zlepšení atraktivity obecního prostoru)

 
prosinec 400 000 000 Kč 70 %

Žadatelem o dotaci může být
obec do 3 001 do 10 000 obyvatel,

včetně. 
Obce v ČR s 3 001 - 10 000 obyvateli

Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR

Podpora a rozvoj obcí od 10 000 obyvatel (zvýšení kvality
života a zlepšení atraktivity obecního prostoru) prosinec 150 000 000 Kč 70 % Žadatelem o dotaci může být

obec s více než 10 000 obyvateli. Obce v ČR s více než 10 000 obyvateli

Název výzvy Operační program Popis Vyhlášení výzvy Alokace Míra podpory Cílová skupina Lokalita

https://www.rsd.cz/
https://www.planobnovycr.cz/
https://opzp.cz/
https://opzp.cz/
https://www.planobnovycr.cz/
https://www.planobnovycr.cz/

